MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

Página - 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

Requisição n° 79/2023

Ao Excelentíssimo Prefeito Municipal

Sr. Laurindo Sperotto

Céu Azul, 03 de maio de 2023

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos e toner novos para

impressoras, recargas de cartuchos, de tinta e toner, para uso em impressoras, conforme a necessidade

da Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses)

Justificativa da necessidade: A Administração Municipal rotineiramente utiliza cartuchos e toner novos para

impressoras, recargas de cartuchos, de tinta e toner, para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da

Administração Municipal, fazendo-se assim necessário a formalização de licitação para Registro de Preços,

diante da proximidade do vencimento da licitação vigente.

Segue em anexo processo interno no qual consta tabela de itens de produtos/serviços, quantidades

estimadas, valores de referência, cotações de preços.

Para tanto solicitamos vossa autorização para abertura de processo do licitatório.

Respeitosamente,

RELAÇÃO DE ITENS, QUANTIDADES E VALORES DE REFERÊNCIA

Lote  Item Qtde Unid Produto/Serviço Valor

Unit.

Total Item

1 1 3

Uni Cartucho de tinta HP 670 preto Referência do Cartucho:  CZ

113AB com 7,5 ml compatível com HP Deskjet ink Advantage

5525, Compatível HP  novo primeiro uso  Garantia de defeito de

fábrica apresentados em até 72 horas após a instalação do

mesmo.

35,33 105,99

2 1 3 Uni Cartucho de tinta HP 670 CIANO Referência do Cartucho:  CZ

114AB com 7,5 ml compatível com HP Deskjet ink Advantage

5525, Compatível HP  novo primeiro uso  Garantia de defeito de

fábrica apresentados em até 72 horas após a instalação do

mesmo.

35,33 105,99

3 1 3 Uni Cartucho de tinta HP 670 MAGENTA Referência do Cartucho:

CZ 115AB com 7,5 ml compatível com HP Deskjet ink

Advantage 5525, Compatível HP  novo primeiro uso  Garantia

de defeito de fábrica apresentados em até 72 horas após a

instalação do mesmo.

35,33 105,99

4 1 3 Uni Cartucho de tinta HP 670 AMARELO Referência do Cartucho:

CZ 116AB com 7,5 ml compatível com HP Deskjet ink

Advantage 5525, Compatível HP  novo primeiro uso  Garantia

de defeito de fábrica apresentados em até 72 horas após a

instalação do mesmo.

35,33 105,99

5 1 3 Uni Cartucho de toner novo Compatível CE 321A Yellaaw para

impressora HP laser jet CP 1025 HW color. Primeiro uso

Garantia de defeito de fábrica apresentados em até 72 horas após

a instalação do mesmo.

62,66 187,98

6 1 3 Uni Cartucho de toner novo Compatível CE 321A Cyan para

impressora HP laser jet CP 1025 HW color. Primeiro uso

Garantia de defeito de fábrica apresentados em até 72 horas após

59,00 177,00

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

Página - 2

a instalação do mesmo.

7 1 3 Uni Cartucho de toner novo Compatível CE 321A Black para

impressora HP laser jet CP 1025 HW color. Primeiro uso

Garantia de defeito de fábrica apresentados em até 72 horas após

a instalação do mesmo.

62,99 188,97

8 1 3 Uni Cartucho de toner novo Compatível CE 321A Magenta para

impressora HP laser jet CP 1025 HW color. Primeiro uso

Garantia de defeito de fábrica apresentados em até 72 horas após

a instalação do mesmo.

62,99 188,97

9 1 2 Uni Cartucho de Toner Sansung ML+ D101S compatível, novo

Garantia de defeito de fábrica apresentados em até 72 horas após

a instalação do mesmo.

65,00 130,00

10 1 15 Uni Cartucho de toner 17A – Compatível com impressora HP Laser

Jet  PRO MFP M130FW Garantia de defeito de fábrica

apresentados em até 72 horas após a instalação do mesmo.

46,99 704,85

11 1 5 Uni Cartucho de toner 19A – Compatível com impressora HP Laser

Jet  PRO MFP M130FW Garantia de defeito de fábrica

apresentados em até 72 horas após a instalação do mesmo

70,00 350,00

12 1 4 Uni Cartucho de Toner 35A para impressora HP - Referência do

Cartucho:  CB435A - Compatível HP, novo, primeiro uso

Garantia de defeito de fábrica apresentados em até 72 horas após

a instalação do mesmo.

44,99 179,96

13 1 4 Uni Cartucho de Toner 36A para impressora HP - Referência do

Cartucho:  CB436A - Compatível HP, novo, primeiro uso

Garantia de defeito de fábrica apresentados em até 72 horas após

a instalação do mesmo.

44,87 179,48

14 1 18 Uni Cartucho de Toner 78A para impressora HP - Referência do

Cartucho:  CE278A - Compatível HP, novo, primeiro uso

Garantia de defeito de fábrica apresentados em até 72 horas após

a instalação do mesmo.

53,33 959,94

15 1 28 Uni Cartucho de toner para impressora 83 A HP - Laser Jet Pro MFP

M127fn - Compatível HP, novo primeiro uso  Garantia de defeito

de fábrica apresentados em até 72 horas após a instalação do

mesmo.

45,49 1.273,72

16 1 52 Uni Cartucho de Toner 85A para impressora HP - Referência do

Cartucho:  CE 285A  - Compatível HP, novo, primeiro uso

Garantia de defeito de fábrica apresentados em até 72 horas após

a instalação do mesmo.

45,49 2.365,48

17 1 3 Uni Cartucho HP 711 Original  - Preto - para impressora HP

Designjet T-120 Referência do Cartucho CZ133 AB 80 ml ,

novo, primeiro uso Garantia de defeito de fábrica apresentados

em até 72 horas após a instalação do mesmo

155,99 467,97

18 1 3 Uni Cartucho HP 711 Original  - Amarelo - para impressora HP

Designjet T-120 Referência do Cartucho CZ132 AB 29 ml ,

novo, primeiro uso Garantia de defeito de fábrica apresentados

em até 72 horas após a instalação do mesmo

129,33 387,99

19 1 3 SER Cartucho HP 711 Original - Ciano - para impressora HP

Designjet T-120 Referência do Cartucho CZ130 AB 29 ml ,

novo, primeiro uso Garantia de defeito de fábrica apresentados

em até 72 horas após a instalação do mesmo

129,00 387,00

20 1 3 Uni Cartucho HP 711 Original  - Magenta - para impressora HP

Designjet T-120 Referência do Cartucho CZ131 AB 29 ml ,

novo, primeiro uso Garantia de defeito de fábrica apresentados

129,00 387,00

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

Página - 3

em até 72 horas após a instalação do mesmo

21 1 30 Uni Refil de tinta Epson T6641 preto 70 ml - Original Epson 95,00 2.850,00

22 1 20 Uni Refil de tinta Epson T6641 CIANO 70 ml -  Original Epson 95,00 1.900,00

23 1 20 Uni Refil de tinta Epson T6641 MAGENTA 70 ml -  Original Epson 95,00 1.900,00

24 1 20 Uni Refil de tinta Epson T6641 AMARELO 70 ml -  Original Epson 95,00 1.900,00

25 1 30 Uni Refil de Tinta Epson  L375  preto 70 ml - Original Epson 96,00 2.880,00

26 1 20 Uni Refil de Tinta Epson  L375 Ciano 70 ml -  Original Epson 96,00 1.920,00

27 1 20 Uni Refil de Tinta Epson  L375 Magenta 70 ml -  Original Epson 96,00 1.920,00

28 1 20 Uni Refil  de Tinta Epson  L375 Amarelo 70 ml -  Original Epson 96,00 1.920,00

29 1 8 SER Serviço de recarga de cartucho de toner CE 321 A Yellaw  para

impressora HP Laser Jet CP 1025 HW Color. Pó  de primeira

linha compatível com o original

84,52 676,16

30 1 8 SER Serviço de recarga de cartucho de toner CE 311 A Cyan  para

impressora HP Laser Jet CP 1025 HW Color. Pó  de primeira

linha compatível com o original

84,52 676,16

31 1 8 SER Serviço de recarga de cartucho de toner CE 310 A Black  para

impressora HP Laser Jet CP 1025 HW Color. Pó  de primeira

linha compatível com o original

84,52 676,16

32 1 8 SER Serviço de recarga de cartucho de toner CE 313 A Magenta  para

impressora HP Laser Jet CP 1025 HW Color. Pó  de primeira

linha compatível com o original

84,52 676,16

33 1 10 SER Serviço de recarga de cartucho de toner Sansung ML+ D101S 39,33 393,30

34 1 5 SER Serviço de recarga de cartucho de toner Sansung ML + D101S

com troca de chipp

46,00 230,00

35 1 68 SER Serviço de recarga de toner 17A – Compatível com impressora

HP Laser Jet  PRO MFP M130FW

40,00 2.720,00

36 1 48 SER Serviço de recarga de toner 17A – Compatível com impressora

HP Laser Jet  PRO MFP M130FW – com troca de cilindro de

borracha Pó de primeira linha compatível com original.

43,00 2.064,00

37 1 8 SER Serviço de recarga de toner 19A – Compatível com impressora

HP Laser Jet  PRO MFP M130FW Pó de primeira linha

compatível com original.

41,33 330,64

38 1 8 SER Serviço de recarga de toner 19A – Compatível com impressora

HP Laser Jet  PRO MFP M130FW  com troca de cilindro de

borracha Pó de primeira linha compatível com original.

49,66 397,28

39 1 10 SER Serviço de recarga de Cartucho de Toner 35A para impressora

HP - Referência do Cartucho:  CB435A - Pó de primeira linha

compatível com original.

36,33 363,30

40 1 10 SER Serviço de recarga de Cartucho de Toner 35A com troca de

cilindro e rolo de borracha para impressora HP - Referência do

Cartucho:  CB435A - Pó de primeira linha compatível com

original

44,66 446,60

41 1 10 SER Serviço de recarga de Cartucho de Toner 36A para impressora

HP - Referência do Cartucho: CB436A - Pó de primeira linha

compatível com original.

36,33 363,30

42 1 10 SER Serviço de recarga de Cartucho de Toner 36A com troca de

cilindro e rolo de borracha para impressora HP - Referência do

Cartucho:  CB436A - Pó de primeira linha compatível com

original

43,49 434,90

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

Página - 4

43 1 42 SER Serviço de recarga de Cartucho de Toner 78A para impressora

HP  // Referência do Cartucho: CE278A // Pó de primeira linha,

compatível com original

36,33 1.525,86

44 1 44 SER Serviço de recarga de Cartucho de Toner 78A com  troca de

cilindro e rolo de borracha para impressora HP //  Referência do

Cartucho:  CE278A // Pó de primeira linha, compatível com

origina

43,33 1.906,52

45 1 48 SER Serviço de recarga de cartucho de toner 83A para a impressora

HP Laser Jet Pro MFP M 127 fn. Pó de primeira linha

compatível com o original

36,33 1.743,84

46 1 18 SER Serviço de recarga de cartucho de toner 83A com troca de

cilindro para a impressora HP Laser Jet Pro MFP M 127 fn. Pó

de primeira linha compatível com o original

44,16 794,88

47 1 15 SER Serviço de recarga de cartucho de Toner 83 A para impressora

HP Referência do Cartucho:  CF-283A pó de primeira linha

compatível com o original

36,33 544,95

48 1 35 SER Serviço de recarga de cartucho de Toner 83 A com troca de

cilindro para impressora HP Referência do Cartucho:  CF-283A

pó de primeira linha compatível com o original

44,16 1.545,60

49 1 42 SER Serviço de recarga de Cartucho de Toner 85A para impressora

HP – Referência do Cartucho: CE 285A  - Pó de primeira linha,

compatível com o original

36,33 1.525,86

50 1 17 SER Serviço de recarga de Cartucho de Toner 85A com  troca de

cilindro e rolo de borracha para impressora HP – Referência do

Cartucho:  CE 285A  - Pó de primeira linha, compatível com o

original

44,66 759,22

51 1 20 Uni Refil de tinta para impressora multifuncional HP ink tank 412 e

416 - GT 51 - 90ml - preto original

92,50 1.850,00

52 1 10 Uni Refil de tinta para impressora multifuncional HP ink tank 412 e

416 - GT 52 - 70ml - ciano original

92,50 925,00

53 1 10 Uni Refil de tinta para impressora multifuncional HP ink tank 412 e

416 - GT 52 - 70ml - magenta original

92,50 925,00

54 1 10 Uni Refil de tinta para impressora multifuncional HP ink tank 412 e

416 - GT 52 - 70ml - amarela original

92,50 925,00

55 1 5 Uni Cartucho de Toner para impressora HP Laser MFP 135 Cartucho

105 A  novo, primeiro uso Garantia de defeito de fábrica

apresentados em até 72 horas após a instalação do mesmo.

135,41 677,05

56 1 5 Uni Serviço de recarga de cartucho de toner para impressora HP

Laser MFP 135 W HP 105 A  – Pó de primeira linha compatível

com original

92,33 461,65

57 1 4 SER Serviço de recarga de Cartucho de Toner para impressora

Sansung monochrome laser pinter ML 1665 - Pó de primeira

linha compatível com original.

60,00 240,00

58 1 3 Uni Cartucho de toner para impressora Samsung Laser Modelo

ProXpress M 3375 FD original novo primeiro uso - impressora

multifuncional monocrática laser - MLT - D204

128,99 386,97

59 1 2 Uni Cartucho de toner para impressora HP Color Laser Jet Pro MPF

M176N preto novo, primeiro uso Garantia de defeito de fábrica

apresentados em até 72 horas após a instalação do mesmo

102,16 204,32

60 1 15 Uni Cartucho de toner CF 258X - Compatível com impressora HP -

Laser Pro MFP

185,00 2.775,00

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

Página - 5

61 1 40 Uni Serviço de recarga de cartucho de toner CF 258 X - Compatível

com impressora HP - Laser Jet Pro MFP

125,00 5.000,00

62 1 2 Uni Cartucho de toner novo Compatível Cartucho De Toner Original

Hp CF230A 30A 230A M203 M227 Black para impressora HP

Laser Jet Pro M203dw. Primeiro uso Garantia de defeito de

fábrica apresentados em até 72 horas após a instalação do

mesmo.

80,00 160,00

63 1 3 KIT KIT ORIGINAL EPSON 65ML T544

BLACK/CIANO/MAGENTA/AMARELO.compatível com os

modelos de impressoras L3250, L3210, L3150, L3110

380,00 1.140,00

64 1 3 KIT KIT ORIGINAL EPSON T504 - 1 refil tinta black T504(120)

127 ml 1 refil tinta cyan T504(220) 70 ml 1 refil tinta magenta

T504(320) 70 ml 1 refil tinta yellow T504(420) 70 ml

impressoras compativeis: L4150 L4160 L6171 L6161

380,00 1.140,00

65 1 22 KIT KIT ORIGINAL EPSON 70ML T6641

BLACK/CIANO/MAGENTA/AMARELO.compatível com os

modelos de impressoras EPSON L110 / L120 / L200 / L210 /

L220 / L355 / L365 / L455 / L555 / L565 / L375 / L575 / L1300

/ L395 / L495 / L396

370,00 8.140,00

66 1 12 Uni Cartucho de Toner 58A  para impressora HP 428 - Referência do

cartucho: CF 258X - compatível com o Compatível HP novo

primeiro uso Garantia de defeito de fábrica apresentados em até

72 horas após a instalação do mesmo.

185,00 2.220,00

67 1 15 Uni Serviço de recarga de cartucho de Toner 58A para impressora HP

428  Referência do Cartucho:  CF-258X pó de primeira linha

compatível com o original

125,00 1.875,00

68 1 10 Uni Serviço de recarga de cartucho de toner 58A com troca de

cilindro para impressora HP  428 –  Pó de primeira linha

compatível com original

132,50 1.325,00

69 1 20 Uni Cartucho de Toner 30A  para impressora HP M203DW  -

Referência do cartucho: CF 230A - compatível com o

Compatível HP novo primeiro uso Garantia de defeito de fábrica

apresentados em até 72 horas após a instalação do mesmo.

80,00 1.600,00

70 1 30 Uni Serviço de recarga de cartucho de Toner  30A para impressora

HP M203DW  Referência do Cartucho:  CF-230A pó de primeira

linha compatível com o original

55,00 1.650,00

71 1 20 Uni Serviço de recarga de cartucho de toner 30A com troca de

cilindro para impressora HP  M203DW –  Pó de primeira linha

compatível com original

60,00 1.200,00

72 1 10 Uni UNIDADE DE IMAGEM 32A  para impressora HP M203DW -

Referência do cartucho: CF 232A - compatível com o

Compatível HP novo primeiro uso Garantia de defeito de fábrica

apresentados em até 72 horas após a instalação do mesmo

120,00 1.200,00

73 1 4 SER Serviço de recarga de Cartucho de Toner 12A para impressora

HP - Referência do Cartucho: Q2612A - Pó de primeira linha

compatível com original.

20,00 80,00

Valor Total Estimado da Licitação 83.024,95

     __________________

     Dpto de Licitações